ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND  Lý Sơn, ngày     tháng 10 năm 2025
 V/v khẩn trương tổ chức triển

khai thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia

        Kính gửi:

            - Phòng Văn hóa – Xã hội;

  - Phòng Kinh tế.

Thực hiện Chỉ đạo của UBND tỉnh tại: Công văn số 2818/UBND-KGVX

ngày 24/9/2025 về việc triển khai chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực

Chính phủ Nguyễn Hòa Bình tại Công văn số 8726/VPCP-KGVX ngày

16/9/2025 của Văn phòng Chính phủ; Công văn số 2090/UBND-KGVX ngày

03/9/2025 và Công văn số 1680/UBND-KGVX ngày 21/8/2025 về việc khẩn

trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; tiếp đến Công văn

số 1692/SYT-KHTC ngày 30/9/2025 của Sở Y tế về khẩn trương tổ chức triển

khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia, Chủ tịch UBND đặc khu có

ý kiến như sau:

1. Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa- Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ chủ

động rà soát và khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh (các dự án, tiểu dự án

thuộc Chương trình tiêu quốc giai giảm nghèo bền vững và Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi tỉnh Quảng Ngãi được giao cho ngành y tế chủ trì) bảo đảm thiết thực, hiệu

quả, tránh thất thoát, lãng phí theo nội dung chỉ đạo tại các Công văn nêu trên.

2. Giao Văn hóa – Xã hội thường xuyên rà soát khó khăn, vướng mắc trong

quá trình tổ chức triển khai thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia (các

nhiệm vụ của y tế) trên địa bàn; đồng thời rà soát, tổng hợp tham mưu UBND

đặc khu kiến nghị với các cơ quan cấp trên để giải quyết./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND đặc khu;
- VP: CVP, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-10-03T09:58:59+0700

		2025-10-03T09:58:59+0700

		2025-10-03T09:58:59+0700

		2025-10-03T09:59:39+0700